

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2017		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2018-07-13	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "POLSKIE CENTRUM POMOCY MIĘDZYNARODOWEJ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. PUSTUŁECZKI	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-811	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 510616660
Nr faksu	E-mail sylwiaw@pcpm.org.pl	Strona www www.pcpm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2010-07-08	
5. Numer REGON	14060301700000	6. Numer KRS	0000259298
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wojciech Wilk	Prezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sylwia Wilk	Wiceprezes	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest działanie na rzecz: 1. niesienia wszelkiej pomocy ludziom dotkniętym skutkami kryzysów humanitarnych, wojen domowych, klęsk żywiołowych lub innych sytuacji zagrażających ich życiu lub dobrobytowi zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 2. dostarczania pomocy humanitarnej, 3. udzielania pomocy rozwojowej, technicznej, edukacyjnej i zdrowotnej, 4. propagowania idei praw człowieka, 5. wsparcie uchodźców, uchodźców wewnętrznych i innych grup w zakresie ochrony prawnej, potrzeb humanitarnych, aktywizacji zawodowej oraz innych potrzeb, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 6. prowadzenia działalności społecznej, informacyjnej, kulturalnej, naukowej i oświatowej na rzecz rozwiązywania problemów globalnych, niesienia pomocy humanitarnej, praw człowieka oraz większego zaangażowania Polski w stosunkach międzynarodowych, 7. wspierania wolontariatu.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. organizowanie zbiorów publicznych oraz przygotowywanie i wysyłanie pomocy humanitarnej i rozwojowej, w szczególności poprzez przyjmowanie i wydawanie, w tym wywóz za granicę produktów leczniczych i wyrobów medycznych przeznaczonych na niesienie pomocy humanitarnej. 2. organizowanie imprez, imprez masowych, koncertów, wydarzeń kulturalnych i artystycznych oraz innych podobnych przedsięwzięć, 3. prowadzenie i popieranie badań naukowych oraz innej działalności naukowej, 4. organizowanie wykładów, seminariów, konferencji oraz innych podobnych przedsięwzięć, 5. przyznawanie nagród, stypendiów i dotacji, 6. udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami statutowymi Fundacji, 7. działalność wydawniczą, produkcję filmową, telewizyjną oraz multimedialną, 8. współpracę z mediami, 9. współpracę ze środowiskami akademickimi, oświatowymi, kulturalnymi i dziennikarskimi, a także instytucjami oraz osobami realizującymi cele zbliżone do celów Fundacji, 10. popieranie inicjatyw zmierzających do celów Fundacji, 11. współpracę z instytucjami publicznymi – w tym organami administracji rządowej i samorządowej – i organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami fundacji oraz współpracę krajową i zagraniczną z wszelkimi instytucjami i osobami zainteresowanymi celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Fundacja była obecna w dziewięciu krajach świata, realizując projekty pomocy humanitarnej i rozwojowej, których budżet wynosił łącznie 19 884 222,11 zł. 1. Pomoc humanitarna 1.1 Kontynuacja pomocy dla Syryjczyków w Libanie, gdzie PCPM obecne jest od 2012 roku. Choć uciekli przed brutalnym konfliktem, codzienność uchodźców syryjskich nadal naznaczona jest walką o przetrwanie. Ich sytuacja w sąsiednich krajach jest na tyle dramatyczna, że część z nich rozważa powrót do ojczyzny, choć nadal nie jest tam bezpiecznie. PCPM zapewnia uchodźcom m.in. pomoc w zapłacie czynszu, pomoc medyczną, edukację dla dzieci i młodzieży, szkolenia zawodowe, prace krótkoterminowe co pomaga odzyskać godność, pomoc zimową w postaci zapomogi na opał. Dzięki współpracy PCPM z libańskimi służbami ratunkowymi, udało się przeszkolić z bezpieczeństwa przeciwpożarowego mieszkańców 50 obozów uchodźców, zamieszkiwanych przez 4402 osoby. Trenerzy PCPM przeprowadzili także szkolenia przypominające w 20 obozach, których społeczności zostały przeszkolone w poprzednim roku. Uczestnicy szkoleń nauczyli się gasić pożar w zarodku, zanim na miejsce dotrze służba ratunkowa. W objętych projektem obozowiskach zainstalowano także punkty przeciwpożarowe, wyposażone w sprzęt służący do gaszenia pożarów, taki jak koce gaśnicze, tłumice służące do gaszenia tłącej się trawy czy bosaki do ściągania na ziemię namiotów. Dostarczony przez
---	---

PCPM sprzęt oraz nabyte umiejętności pozwoliły na opanowanie pożarów w trzynastu obozach. 1.2 Sudan Południowy - walka z klęską głodu. Ponad połowie populacji tego kraju groziła śmierć głodowa. Wielu w nadziei na przeżycie wyruszyło do sąsiednich krajów - tragiczna sytuacja Sudańczyków spowodowała najszybciej rozwijający się kryzys migracyjny na świecie. Fundacja rozpoczynała swoją działalność na rzecz potrzebujących, poprzez zapomogi żywności, wsparcie Centrum Dożywiania w Gordhim, zakup żywności, pomoc medyczną w Klinice Zdrowia Matki i Dziecka w Gordim.

1.3 Działanie na rzecz uchodźców sudańskich w Ugandzie. Wspierane przez PCPM placówki medyczne w Ugandzie przyjęły łącznie około 27 tys. pacjentów w ciągu 6 miesięcy, w tym około 900 pacjentów zabiegowych w szpitalu w Koboko. Z zajęć rozwijających wiedzę o zdrowiu skorzystało prawie 3 tysiące osób. W trzech ugandyjskich ośrodkach zdrowia przyjmujących codziennie około 200 pacjentów zatrudniony został dodatkowy personel – dwóch lekarzy, dwóch asystentów medycznych, trzy pielęgniarki oraz trzy położne.

Do placówek medycznych w Ugandzie dostarczone zostało podstawowe wyposażenie medyczne i leki, a na terenie szpitala utworzony został Oddział Ratunkowy, do którego trafiają ofiary wypadków.

Ugandyjscy pracownicy przeszkoleni zostali z obsługi USG i medycyny ratunkowej.

1.4 Peru. Sześciu członków Zespołu wsparło działanie szpitala polowego w zniszczonej przez powódzie i lawiny błotne miejscowości Huarmey na zachodzie tego kraju.

2. Pomoc rozwojowa

2.1 Kenia i Etiopia

W ramach dwóch realizowanych w 2017 roku projektów doświadczeni instruktorzy, pełniący na co dzień czynną służbę w jednostkach Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej lub wykonujący zawód ratownika medycznego, przeprowadzili aż 33 szkolenia w Kenii i 30 szkoleń w Etiopii, w których łącznie wzięło udział blisko 900 uczestników. Zrealizowane szkolenia przyczyniły się do tego, że służby ratunkowe 10 hrabstw Kenii oraz 8 miast Etiopii są lepiej przygotowane do reagowania na wypadek katastrof, a ich mieszkańcy mają zapewnione większe bezpieczeństwo. Trenerzy PCPM przeprowadzili nie tylko podstawowe przeszkolenie strażackie, ale także szkolenia zaawansowane, czy szkolenia specjalistyczne - ratownictwa medycznego, drogowego, morskiego i linowego. Te ostatnie są obecnie szczególnie istotne z uwagi na fakt, że w wyniku dynamicznej modernizacji w ostatnich latach znacznie wzrosła liczba wysokich budynków - umiejętność przeprowadzania akcji ratowniczych na wysokościach stała się więc niezbędna.

Przeszkolone jednostki zostały także wyposażone w sprzęt medyczny, wykrywacze prądu i zestawy sprzętu do ratownictwa linowego. Jednostki straży pożarnej w Kenii otrzymały ponadto komplety węży strażackich, a dwa kenijskie hrabstwa (Muranga i Kiambu) dodatkowo otrzymały kompresory, umożliwiające korzystanie z aparatów oddechowych, które pozwalają na prowadzenie zaawansowanych akcji ratunkowo-gaśniczych we w pełni zadymionych pomieszczeniach. Dzięki prowadzonym nieprzerwanie od 2014 roku projektom rozwojowym, straż pożarna w Kenii osiągnęła już poziom pozwalający na częściowe przejęcie procesu szkolenia we własne ręce. W tym celu uruchomione zostało Centrum Szkolenia Zawodowego Strażaków hrabstwie Kiambu, w którym od sierpnia pod opieką merytoryczną polskich specjalistów odbywają się szkolenia strażackie prowadzone przez kenijskich instruktorów pożarnictwa, którzy zdobywali kwalifikacje w ramach wcześniejszych działań PCPM. Program nauki w Centrum Szkolenia Zawodowego oparty został na przygotowanym przez KENFIBA minimalnym standardzie szkolenia strażaków. Fundacja PCPM dostarczyła do placówki m.in. samochód terenowo-operacyjny, różne rodzaje węży strażackich oraz wieżę szkoleniową do nauki ratownictwa wysokościowego. Niezwykle wymagający pilotażowy kurs udało się ukończyć z pozytywnym wynikiem 63 spośród 72 uczestników. Poza niezbędną wiedzą i certyfikatem, opuszczając Centrum otrzymali oni również podstawowe wyposażenie strażackie i ochronne.

2.2 Palestyna

Dzięki zastosowaniu innowacyjnych technologii wprowadzonych w ramach projektów PCPM możliwa jest produkcja warzyw bez konieczności posiadania ziemi uprawnej - jest to szczególnie istotne na terytoriach Palestyny, gdzie dostęp do ziemi jest niezwykle ograniczony. Wprowadzenie systemów hydroponicznych i zbiornikowych sprawia, że beneficjenci projektów mają możliwość tworzenia ogrodów nawet na dachach i tarasach budynków.

W 2017 roku rozszerzono zainstalowane w poprzednim roku systemy dla czterech ośrodków na Zachodnim Brzegu, w tym dwóch spółdzielni rolniczych i dwóch ośrodków dla niepełnosprawnych. W ramach tego procesu zainstalowano 35 nowych systemów hydroponicznych oraz 40 zbiornikowych. Umożliwiły one beneficjentom nie tylko produkcję warzyw na własne potrzeby, ale także przeznaczenie nadwyżki produkcji na cele biznesowe. Wspieranym przez PCPM ośrodkom udało się nawiązać kontakty handlowe z punktami zbytu, takimi jak sklepy i restauracje, dzięki czemu mogły rozpocząć sprzedaż wyprodukowanych warzyw.

Ośrodki hydroponiczne przeszkolone zostały na temat efektywnego zarządzania i sprzedaży, zalet żywności organicznej, czy budowy zdolności biznesowych. Równolegle kontynuowane były działania na

rzecz palestyńskiego sektora spółdzielczego, reprezentowanego przez grupę produkcyjno-marketingową, składającą się ze spółdzielni wytwarzających produkty długoterminowe. Dzięki wsparciu Fundacji, grupie spółdzielni z Zachodniego Brzegu Jordanu, w znacznej mierze prowadzonych przez kobiety, udało się wykształcić model podejścia biznesowego, opartego na efektywności i dochodowości uczestniczących w nim podmiotów.

2.3 Gruzja

Edukacja w zakresie zapobiegania powodziom

Projekt stanowi kontynuację rozpoczętego w 2015 roku procesu szkolenia pracowników Narodowej Agencji Środowiska (NEA) - jednostki administracyjnej odpowiadającej m.in. za analizę ryzyka katastrof naturalnych. Dzięki prowadzonym przez ekspertów PCPM szkoleniom, Gruzini specjaliści z Agencji NEA w Tbilisi nabyli i udoskonaliли kompetencje w zakresie profesjonalnego wyznaczania stref zagrożenia powodziowego rzek. W minionym roku ich wiedza została rozszerzona o nowe zagadnienia, takie jak opracowanie symulacji katastrofy zapory wodnej. Poza korzyścią, jaką dla Gruzinów jest spełnienie przez rodzimą instytucję wymogów Umowy Stowarzyszeniowej z 2014 r., nauka modelowania stanowi również krok ku modernizacji kraju w zakresie zapobiegania powodziom.

3. Zespół Ratunkowy PCPM

Utworzony w styczniu 2014 roku Zespół Ratunkowy jest jedną z nielicznych w Europie ochotniczych grup szybkiego reagowania w przypadku katastrof. W jego skład wchodzi ratownicy medyczni i specjaliści, lekarze, pielęgniarki, psychologowie, strażacy oraz wspierający ich pracownicy humanitarni PCPM. W chwili obecnej trzon Zespołu to ponad 80 doświadczonych specjalistów, gotowych do wyjazdu do strefy dotkniętej klęską żywiołową czy kryzysem humanitarnym spowodowanym działaniami człowieka. W 2017 roku:

☑ Sześciu członków Zespołu wsparło działanie szpitala polowego w zniszczonej przez powódzie i lawiny błotne miejscowości Huarmey na zachodzie Peru

☑ Dwoje polskich lekarzy przeszkoliło nowo zatrudniony personel placówek medycznych w Ugandzie, gdzie opiekę medyczną otrzymują m.in. uchodźcy z Sudanu Południowego

☑ Lekarze i ratownicy medyczni z Zespołu wspierali swoją wiedzą ekspercką klinikę mobilną i stacjonarny ośrodek zdrowia dla uchodźców syryjskich w Libanie

☑ Członkowie Zespołu przeprowadzili tygodniowe szkolenie dla palestyńskich wolontariuszy, ratowników, pielęgniarek i lekarzy z Zachodniego Brzegu Jordanu

☑ Zespół Ratunkowy PCPM uczestniczył w międzynarodowych ćwiczeniach pod egidą ONZ

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	0	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>			

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	1. Pomoc dla uchodźców syryjskich w Libanie: 3158 rodzin uchodźców otrzymało dopłaty do czynszu, a tym samym pewny dach nad głową 980 syryjskich i libańskich dzieci i młodzieży skorzystało z pomocy w nauce oraz ze szkoleń zawodowych w prowadzonym przez PCPM Centrum Edukacyjnym Syryjskie i libańskie dzieci z siedmiu miejscowości mają bezpieczne miejsca do zabawy 519 uczniów szkół położonych przy samej granicy z Syrią korzysta z polepszonych warunków nauki 50 obozowisk namiotowych zostało wyposażonych w sprzęt służący do gaszenia pożarów, a zamieszkujące je społeczności (4402 osoby) zostały przeszkolone z jego obsługi 11 893 pacjentów otrzymało pomoc medyczną w ośrodku podstawowej opieki zdrowotnej w Bire lub dzięki mobilnej klinice, odwiedzającej obozy i trudno dostępne miejscowości 128 Syryjczyków i Libańczyków otrzymało zatrudnienie przy użytecznych publicznie pracach 2. pomoc medyczna po powodziach w Peru 3. pomoc ofiarom głodu i konfliktów zbrojnych w Sudanie Płd. Prawie 300 sudańskich rodzin otrzymywało zapomogi na zakup żywności, które pozwoliły im przetrwać okres głodu Ponad 8 tys. pacjentów otrzymało pomoc medyczną i żywnościową we wspieranym przez PCPM Centrum Dożywiania w Gordhim Zakupiono żywności dla głodujących 4. Wsparciu placówek medycznych w Ugandzie	88.99.Z
--	---	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej	Przy współpracy z Centrum Informacji Kryzysowej Centrum Badań Kosmicznych PAN oraz firmami z Polski i Czech, PCPM zrealizowało projekt służący rozwojowi rolnictwa Gruzji i Armenii. Korzystanie z danych satelitarnych pozwoliło podmiotom z Polski i Czech na wypracowanie narzędzi do zarządzania nawadnianiem i rolnictwem dla instytucji państwowych tych krajów. Dzięki realizacji projektu, Gruzjińskie Ministerstwo Rolnictwa i jego agendy skorzystały z utworzenia aktualizowanej automatycznie pilotażowej mapy klasyfikacji oraz produktywności zbiorów w Kachetii. Stworzone aplikacje pozwalają również na monitoring nieprawidłowości pojawiających się wzdłuż kanałów irygacyjnych w tym regionie. Analogiczne narzędzie uzyskało Ministerstwo Rolnictwa Armenii, wraz z Państwowym Komitetem Zarządzania Wodą – mapa utworzona dla tego kraju objęła najważniejszą z punktu widzenia rolnictwa dla Armenii Dolinę Araratu.	74.90.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		21 193 381,17 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		21 076 569,12 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		35 298,84 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) Przychody finansowe		0,00 zł
e) Pozostałe przychody		81 513,21 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		68 543,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		18 192 133,17 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa		18 192 133,17 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 815 892,85 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		2 622 459,90 zł

c) z darowizn od osób prawnych		179 320,00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		14 112,95 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		116 812,05 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		11,60 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		68 543,10 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wypożyczenie medyczne i logistyczne Zespołu Ratunkowego wg standardów WHO oraz szkolenia	47 285,37 zł
2	Pomoc medyczna Zespołu Ratunkowego w Peru	15 716,81 zł
3	Pomoc uchodźcom sudańskim w Ugandzie	1 157,87 zł
4	Wsparcie Centrum Dożywiania w Sudanie Południowym	227,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Pomoc uchodźcom syryjskim w Libanie	1 561,80 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		68 543,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		68 543,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		
d) koszty finansowe		
e) koszty administracyjne		
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 398 882,42 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości 0,00 zł ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł ☐ z podatku od towarów i usług 0,00 zł ☐ z opłaty skarbowej 0,00 zł ☐ z opłat sądowych 0,00 zł ☐ z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	8,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	7,5 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	42,0 osób

2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	40,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2,00 osób
b) inne osoby	38,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 191 363,70 zł
a) z tytułu umów o pracę	- wynagrodzenie zasadnicze	391 224,55 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 800 139,15 zł
	2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	2 191 363,70 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	26 741,56 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 164 622,14 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		115 643,52 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 789,61 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	W 2017 roku Fundacja w Polsce zatrudniała tylko w ramach umów cywilnoprawnych do realizacji projektów. Dotyczy to także członków Zarządu, którzy otrzymywali wynagrodzenie jedynie w ramach projektów w których byli zatrudnieni. Wynagrodzenia pracowników Fundacji były różne w skali roku w zależności od ilości i czasu trwania realizowanych projektów. Fundacja zatrudniała na umowy o pracę 8 pracowników w Libanie zgodnie z tam obowiązującym prawem.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dostęp do edukacji zawodowej, zabezpieczenie dachu nad głową oraz poprawa bezpieczeństwa w obozach namiotowych	Wsparcie uchodźców syryjskich w Libanie	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	4 124 935,00 zł

2	Zabezpieczenie dachu nad głową dla uchodźców syryjskich żyjących poniżej granicy ubóstwa oraz dostęp do podstawowej opieki zdrowotnej	Wsparcie uchodźców syryjskich w Libanie	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	4 124 609,00 zł
3	Stabilizacja sytuacji humanitarnej uchodźców syryjskich w prowincji Akkar poprzez zabezpieczenie dachu nad głową oraz dostęp do podstawowej opieki zdrowotnej	Wsparcie uchodźców syryjskich	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	2 598 852,00 zł
4	Zapomogi celowe na przygotowanie do warunków zimowych dla uchodźców syryjskich w prowincji Akkar oraz ludności miejscowej	Wsparcie uchodźców syryjskich w Libanie - pomoc zimowa	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 546 088,00 zł
5	Zapomogi celowe na przygotowanie do warunków zimowych dla uchodźców syryjskich w Dolinie Bekaa, Górach Libanu, przedmieściach Bejrutu oraz ludności miejscowej	Wsparcie uchodźców syryjskich - pomoc zimowa	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 541 117,00 zł
6	Zastosowanie upraw hydroponicznych do zwiększenia bezpieczeństwa żywnościowego, dochodów i konkurencyjności sektora spółdzielczego w Palestynie	Zwiększenie wartości dodanej produkcji rolniczej w Palestynie	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 281 830,00 zł
7	Certyfikacja oraz podniesienie profesjonalizmu produkcyjno-sprzedażowej grupy spółdzielni MAWASEM	Zwiększenie wartości dodanej produkcji rolniczej w Palestynie	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 121 430,00 zł
8	Szkolenie i wyposażenie służb ratunkowych w Kenii i Etiopii	Wzmocnienie lokalnych służb ratunkowych w celu zwiększenia bezpieczeństwa ludności	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 108 829,00 zł
9	Szkolenia i wyposażenie jednostki straży pożarnej w Kenii	Wzmocnienie lokalnych służb ratunkowych w celu zwiększenia bezpieczeństwa ludności	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 025 830,00 zł
10	Nauka modelowania hydraulicznego dla zapobiegania powodziom – 2 stopień, wsparcie kompetencji i gotowości instytucji gruzińskich	Tworzenie systemów szybkiego reagowania kryzysowego	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	826 481,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)			☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Sylwia Wilk 10.07.2018	Data wypełnienia sprawozdania		